(1) El original de este documento se consérva en el Archivo de la Coronade Ara-
£0n en Barcelona. | o -
(2) Cartulario mayor de la iglesia metmpolitana de Zaragoza; folio 23, nﬁmerq 3.
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de unas casas en San Esteban a tavor de Eximino Lépez. Dicho documento-
dice asi: | | . |

«Sub christi nomine et ejus gratia. Ego Adefonsus gratia dei imperator facio-
hanc cartam donationis ad vos Fximino Lopez. Placuit mihi libenti animo et spon-
tanea voluntate et propter servicia que mihi fecistis et cotidie facitis, dono vobis.
in sancto stephane illas cassas que tuerunt de ibidem annezar cum totas suas here-
ditates quod abebat et tenebat in termino dicto sancto stephano sicut ipse... fuit.
Inde unquam melius teneret in suos dies et concedo vobis in illo alhizem de illo-
castello locum bonum ubi fuerunt casas bonas quales meliores potueritis eas facere
et quod abeatis et possideatis totum hoc donativum sicut superius scriptum est,
ingenuum et liberum et francum ad vestram propriam hereditatem prefacere. Inde.
totam vestram voluntatem vos et filii vestri et omnis generatio aut posteritas
vestra tali convenio quod teneatis vestras cassas populatas et vestra hereditate-
sicut melius poteritis, salva mea fidelitate et de mes posteritate per sucula cuncta.
amern, | | |

O

Q
Signum | T | Adefonsi.
O

O

Facta cartaera M.» C.a LATlll.A in mense marcio in castrum quod dicitur monta
aragon. Regnante me dei gratia in toletum et in castella in pampilona et in arago--
ne, in super arbi aut ripa curcia. Episcopus stephanus in osca. Episcopus Raimun-
dus in Barbastro, Episcopus quidem electus in Irania. S. lope lopiz in Calago-
rra. S. acenar acenarez in funes. S. Enneco galindez in sos, et in abiego. S. inigo-
dat in barbastro. S. Tizon in boile et in mont] son. S. ifiigo iohanes in Tamareti et

in boltania. |
Ego enim sancius sub jusione domini mei imperatoris hanc cartam scripsi et

hoc signum ¥ feci.!!!»

En este documento, que pone claramente la fecha del mes de Marzo.
del afio 1116, ni dice que gobernara en Zaragoza, ni cita tampoco al Obispo-
de dicha ciudad, y sf lo hace con los de Huesca y Barbastro, ciudades de
menor importancia. |

En cambio, en una donacién que hizo D. Alfonso al Real Monasterio de.
Montearagoén en el mes de Junio de la era M.C.LVL (afio 1118) consis-
tente en las décimas y primicias de las labores que hicieran los de Ayerbe
hasta los montes de Loarre, Marcuello y Riglos, dice terminantemente que.
reinaba en Aragoén, en Pamplona vy en Zaragozaq. |